
令和４年度 新入生児童の保護者 様                

                              

半日入学 延期 ・ 入学説明会・学用品販売 実施方法の変更 についてのお知らせ 

 

 立春の候，保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

 ご家庭におかれましては，お子たちの入学に向け，準備をされていることと存じます。 

２月２２日（火）に予定していました「半日入学・入学説明会，学用品販売」についてです

が，今般の新型コロナウイルスの感染拡大状況を踏まえ，日時や実施方法の変更を行います。

２月２２日（火）は学用品販売のみを行います。入学説明会（保護者対象）は後日，動画配信

で行います。また，３月１１日（金）に半日入学（お子様対象）を変更しました。感染症拡大

防止のためのやむを得ない対応となります。急な変更で大変申し訳ありませんが，どうぞご理

解とご協力をお願いいたします。 

 

半日入学  （お子様対象） ＝ 延期 3/11（金）１５：３０～１６：３０ 頃               

お子たちは，教室で体験学習（約 1 時間を予定）を行います。保護者の皆様は校内でお待ちいただきます。 

 

※ 健康観察票（別紙）をお持ちの上，お子様とご一緒に学校までおこしください。 

日時が近くなりましたら，感染症拡大状況を見ながら学校ホームページに 

実施の可否をお知らせします。学校ホームページのご確認をお願いします。 

※ 当日，欠席の場合は学校までご連絡下さい。 「０７５－８４１－００８０」 

 

入学説明会（保護者対象） ＝ 動画配信にて行います。             

  保護者の皆様に直接お伝えをする予定でした「入学の準備」や「保健」「給食」などの説明については，動画配信 

でご覧いただく方法に変更いたします。 

 

※ ２月２２日（火）の学用品販売の受付時に動画配信についての詳細をお知らせします。 

合わせまして，入学説明会資料をお渡しします。 

 

学用品販売  ＝ 当初の予定通り 2 月 22 日（火）1５：00～１６：２０ 頃           

１５：００から１６：２０を予定しています。密集を避けるため販売開始時刻を分散しています。 

丸のついている時間に，本校体育館までおこしください。ご協力をお願いいたします 

 

   ・１５：００～１５：２０     ・１５：２０～１５：４０    ・１５：４０～１６：００    ・１６：００～１６：２０ 

 

※ 健康観察票（別紙）をお持ちください。 

※ お子様とご一緒に来ていただく必要はありません。感染症拡大防止の為，なるべく保護者の方のみの参加

にご協力をお願いします。 

※ 当日，欠席の場合は学校までご連絡下さい。 「０７５－８４１－００８０」 

 

 以前にお渡ししています書類の中で，家庭環境調査書 提出・銀行口座振替 手続の締め切りが 

過ぎています。もしまだのようでしたら，提出と手続きをお願いいたします。 

（すでに提出・手続きをしていただいている方にもお知らせしています。ご了承ください） 

 

学校ホームページ 

令和４年２月１０日 

 

京都市立朱雀第八小学校 

校長 小田木あけみ 

２月２２日

（火）の 


